
 

 

Sonderbusse zur Warburger Oktoberwoche 

 

Zur Warburger Oktoberwoche bietet der Nahverkehrsverbund 
Paderborn/Höxter (nph) zahlreiche Bus-Sonderfahrten auf 7 Linien von 
„fahr-mit“ – Mobil im Hochstift an. Alle Besucherinnen und Besucher 
können so unbeschwert aus 38 Orten in der Umgebung von Warburg 
bequem zum Festplatz fahren und ohne Parkplatzsorge das Fest 
genießen. In den folgenden Fahrplänen sind alle Zusatzfahrten zum 
regulären Busangebot dargestellt.  
 
Für die Bus-Sonderfahrten gilt das „WiesnTicket“. Damit kommen Sie für 
4,00 € je Fahrt günstig mit dem Bus zum Fest oder wieder zurück nach 
Hause. WestfalenTarif-Zeitkarten, Abos und das Deutschland-Ticket sind 
ebenfalls gültig. Allerdings können Interessenten nach 22.00 Uhr im Bus 
keine WestfalenTarif-Tickets mehr erwerben. 
 
Die Fahrpläne finden Sie auf den nächsten Seiten. Dabei wird zwischen 
den Hin- und Rückfahrten unterschieden. Bei den Rückfahrten sind in 
der rechten, gelb hinterlegten Spalte die Fahrten zu erkennen, die am 
Sonntag, Montag, Dienstag und Mittwoch durchgeführt werden. Alle 
anderen Fahrten werden am Freitag, an beiden Samstagen sowie am 
Mittwoch vor dem Tag der Deutschen Einheit angeboten. 
 
Weitere Informationen zum Angebot von Bus & Bahn im Hochstift: 
 

 im nph-Center im Infopavillon auf dem Neustadtmarkt 
 unter www.fahr-mit.de 

 bei der „fahr mit"-mobithek“ unter 05251 / 29 30 400 

 
Über die Fahrpreisstufen und Fahrtangebote des  
Nordhessischen VerkehrsVerbundes (NVV) informieren Sie sich bitte: 
 

 unter www.nvv.de 

 per Telefon 0800 - 939-0800 (gebührenfrei) 



Mehr Informationen zum Busverkehr unter www.fahr-mit.de

75. Warburger Oktoberwoche
Sonderfahrplan vom 28.09. - 06.10.2024 

Warburg

Menne

Welda

Volkmarsen

Wormeln
Calenberg

Herlinghausen

Wettesingen

Breuna

Germ
ete

Wethen

Rhoden

Wrexen

Ossendorf

Rimbeck

Scherfede

Bonenburg

Borlinghausen

Dössel

Daseberg
Rösebeck

Körbecke

Bühne

Muddhagen

Manrode

Nörde Hohenwepel

BorgentreichLüdgen-
eder

Großen-
ederEngar

Eissen

Linie 1

Linie 
6

Linie 
5

Linie 2Linie 4

Linie 3

Linie 7 Natzungen
LöwenHelmern

Niesen

Peckelsheim
Willebadessen

Ikenhausen

Zeichenerklärung

vereinzelte Fahrten
alle Fahrten

Ortsteil



Linie 1 Niesen – Peckelsheim – Nörde – Menne – Warburg

Linie 2 Breuna – Herlinghausen – Calenberg – Warburg

Linie 3 Germete – Wethen – Diemelstadt – Wrexen

Linie 4 Volkmarsen – Welda – Wormeln – Warburg

Samstag, Mittwoch, Freitag

Niesen, Kirche 19:10

Peckelsheim, Busbahnhof 18:06 19:16 20:26

Löwen, Michels 18:10 19:20 20:30

Ikenhausen 18:14 19:24 20:34

Engar, Spielplatz 18:18 19:28 20:38

Nörde, Kirche 18:21 19:31 20:41

Menne, Bahnhof 18:23 19:33 20:43

Menne, Dorfschänke 18:24 19:34 20:44

Warburg, Schützenplatz 18:30 19:40 20:50

Samstag, Mittwoch, 
Freitag

Breuna, Kirchweg 19:10 20:20

Wettesingen, Friedhof 19:14 20:24

Herlinghausen, Mitte 19:19 20:29

Calenberg, Burg 19:25 20:35

Calenberg, Dorfstraße 19:27 20:37

Warburg, Am Runden Berg 19:30 20:40

Warburg, Schützenplatz 19:35 20:45

Samstag, Mittwoch, 
Freitag

Wrexen, Kirche 18:45 20:15

Rhoden, Mitte 18:52 20:22

Wethen, Mitte 18:59 20:29

Germete, Kurpark 19:01 20:31

Germete, Mitte 19:02 20:32

Warburg, Schützenplatz 19:11 20:41

Samstag, Mittwoch, 
Freitag

Volkmarsen, Bahnhof 18:00 19:30

Welda, Zur Kohlwiese 18:15 19:45

Wormeln, Ortsmitte 18:20 19:50

Wormeln, Zum Lütal 18:21 19:51

Warburg, Schützenplatz 18:25 19:55

Hinfahrten zur Warburger Oktoberwoche



Linie 6 Natzungen – Lütgeneder – Hohenwepel – Warburg 

Linie 7 Willebadessen – Bonenburg – Scherfede – Warburg  

Hinfahrten zur Warburger Oktoberwoche

Linie 5 Manrode – Bühne – Körbecke – Daseburg – Dössel – Warburg

Samstag, Mittwoch, Freitag

Manrode, Feuerlöschteich 17:50 20:10

Muddenhagen, Mitte 17:55 20:15

Bühne, Siedlung 17:56 20:16

Bühne, Kirche 18:00 19:10 20:20

Körbecke, Mitte 18:07 19:17 20:27

Rösebeck, Mitte 18:12 19:22 20:32

Daseburg, Mitte 18:16 19:26 20:36

Dössel, Mitte 18:23 19:33 20:43

Warburg, Landfurt/DRK 18:26 19:36 20:46

Warburg, Schützenplatz 18:30 19:40 20:50

Samstag, Mittwoch, Freitag

Natzungen, Dorfkrug 19:09

Eissen, Mitte 18:00 | 20:20

Borgentreich, Busbahnhof 18:06 19:16 20:26

Lütgeneder, Kirche 18:15 19:25 20:35

Großeneder, Volksbank 18:20 19:30 20:40

Hohenwepel, Kirche 18:26 19:36 20:46

Warburg, Schützenplatz 18:36 19:46 20:56

Samstag, Mittwoch, Freitag

Willebadessen, Haus des Gastes 18:00 20:20

Borlinghausen, Kirche 18:09 20:29

Bonenburg, Bahnhof 18:14 19:24 20:34

Scherfede, Kasseler Tor 18:19 19:29 20:39

Rimbeck, Mitte 18:23 19:33 20:43

Ossendorf, Post 18:26 19:36 20:46

Warburg, Schützenplatz 18:33 19:43 20:53



Rückfahrten ab Schützenplatz, stadtauswärts

Linie 1 Menne – Nörde – Engar – Ikenhausen – Löwen – Peckelsheim

Linie 2 Calenberg – Herlinghausen – Wettesingen – Breuna - Dalheim

Linie 3 Germete – Wethen – Diemelstadt – Wrexen

Linie 4 Wormeln – Welda – Volkmarsen

Samstag, Mittwoch,  Freitag So, Mo, Di, Do

Warburg, Schützenplatz 21:30 23:00 00:10 01:20 02:30 22:30
Menne, Dorfschänke 21:36 23:06 00:16 01:26 02:36 22:36

Menne, Bahnhof 21:40 23:10 00:20 01:30 02:40 22:40

Nörde, Kirche 21:44 23:14 00:24 01:34 02:44 22:44

Engar, Spielplatz 21:48 23:18 00:28 01:38 02:48 22:48

Ikenhausen 21:51 23:21 00:31 01:41 02:51 22:51

Löwen, Michels 21:53 23:23 00:33 01:43 02:53 22:53

Peckelsheim, Busbahnhof 21:54 23:24 00:34 01:44 02:54 22:54

Niesen, Kirche 22:00 00:40 03:00 23:00

Samstag, Mittwoch, Freitag So, Mo, Di, Do

Warburg, Schützenplatz 21:30 23:00 00:10 01:40 02:30 22:25
Calenberg, Dorfstraße 21:38 23:08 00:18 01:48 02:38 22:33

Herlinghausen, Mitte 21:46 23:16 00:26 01:56 02:46 22:41

Wettesingen, Friedhof 21:51 23:21 00:31 02:01 02:51 22:46

Breuna, Kirchweg 21:55 23:25 00:35 02:05 02:55 22:50

Dalheim, Abzweig 22:07 23:37 00:47 02:17 03:07 23:02

Samstag, Mittwoch, Freitag So, Mo, Di, Do

Warburg, Schützenplatz 00:10 01:40 03:10 23:10
Germete, Mitte 00:19 01:49 03:19 23:19

Germete, Kurpark 00:20 01:50 03:20 23:20

Wethen, Mitte 00:22 01:52 03:22 23:22

Rhoden, Mitte 00:29 01:59 23:29

Wrexen, Kirche 00:36 02:06 23:36

Samstag, Mittwoch, Freitag So, Mo, Di, Do

Warburg, Schützenplatz 22:00 23:30 01:00 02:30 00:00
Wormeln, Zum Lütal 22:04 23:34 01:04 02:34 00:04

Wormeln, Ortsmitte 22:05 23:35 01:05 02:35 00:05

Welda, Zur Kohlwiese 22:10 23:40 01:10 02:40 00:10

Volkmarsen, Bahnhof 22:25 23:55 01:25 02:55 00:25



Linie 6 Hohenwepel – Großeneder – Lütgeneder – Borgentreich

Linie 7 Ossendorf – Rimbeck – Scherfede – Willebadessen – Helmern

Linie 5 Dössel – Daseburg – Rösebeck – Körbecke – Bühne – Manrode

Rückfahrten ab Schützenplatz, stadtauswärts

Samstag, Mittwoch, Freitag So, Mo, Di, Do

Warburg, Schützenplatz 22:00 23:30 00:40 01:50 03:00 22:20
Dössel, Mitte 22:07 23:37 00:47 01:57 03:07 22:27

Daseburg, Mitte 22:10 23:40 00:50 02:00 03:10 22:30

Rösebeck, Mitte 22:17 23:47 00:57 02:07 03:17 22:37

Körbecke, Mitte 22:21 23:51 01:01 02:11 03:21 22:41

Bühne, Kirche 22:26 23:56 01:06 02:16 03:26 22:46

Bühne, Siedlung 22:33 00:03 01:13 02:23 03:33 22:53

Muddenhagen, Mitte 00:07 03:37 22:57

Manrode, Feuerlöschteich 00:12 03:42 23:02

Samstag, Mittwoch, Freitag So, Mo, Di, Do

Warburg, Schützenplatz 22:00 23:30 00:40 01:50 03:00 23:30
Hohenwepel, Kirche 22:10 23:40 00:50 02:00 03:10 23:40

Großeneder, Volksbank 22:16 23:46 00:56 02:06 03:16 23:46

Lütgeneder, Kirche 22:21 23:51 01:01 02:11 03:21 23:51

Borgentreich, Busbahnhof 22:30 00:00 01:10 02:20 03:30 00:00

Eissen, Mitte | 01:16 | 03:36 |

Natzungen, Dorfkrug 00:07 02:27 00:06

Samstag, Mittwoch, Freitag So, Mo, Di, Do

Warburg, Schützenplatz 21:30 23:00 00:10 01:20 02:30 23:30
Ossendorf, Post 21:37 23:07 00:17 01:27 02:37 23:37

Rimbeck, Mitte 21:40 23:10 00:20 01:30 02:40 23:40

Scherfede, Kasseler Tor 21:44 23:14 00:24 01:34 02:44 23:44

Bonenburg, Bahnhof 21:49 23:19 00:29 01:39 02:49 23:49

Borlinghausen, Kirche 21:54 23:24 00:34 01:44 02:54 23:54

Willebadessen, Haus des Gastes 22:03 23:33 00:43 01:53 03:03 00:03

Helmern, Ort 22:07 00:47 03:07


